

Zuordnung der Erträge und Aufwendungen des Geschäftsjahres nach Sparten und Funktionen/Bereichen © Deutscher Spendenrat e.V.

(Mehr-Spartenrechnung im Gesamtkostenverfahren, Anlage 2a GKV)

| Ifd. Nr. | Tätigkeiten / Aktivitäten Postenbezeichnung | Gewinn- und Verlustrechnung gesamt EUR | Erfüllung satzungsmäßiger Zwecke / Ideeller Bereich | | | | | | | Zweckbetrieb(e) (einschl. Geschäftsführung) EUR | Summe satzungsmäßige Tätigkeiten EUR | Vermögensverwaltung EUR | Einheitlicher steuerpflichtiger wirtschaftlicher Geschäftsbetrieb EUR | Zur rechnerischen Abstimmung: Noch nicht zugeordnete Beträge EUR | Erläuterungen |
|----------|---|--|---|--|---------------------------------------|--------------------------------------|-----------------------|---|-----------------------|---|---|----------------------------|--|--|---------------|
| | | | Unmittelbare Tätigkeiten | | | Mittelbare Tätigkeiten | | | | | | | | | |
| | | | Unmittelbare ideelle Tätigkeiten / Projekte EUR | Satzungsmäßige Bildungs-/ Öffentlichkeitsarbeit EUR | Zwischensumme ideeller Bereich EUR | Geschäftsführung / Verwaltung EUR | Spendenwerbung EUR | Zwischensumme mittelbare Tätigkeiten EUR | | | | | | | |
| 1. | Spenden und ähnliche Erträge | 13.426.109,16 | 13.426.109,16 | | 13.426.109,16 | | | | 0,00 | 13.426.109,16 | | | 0,00 | | |
| | davon Mitgliedsbeiträge / Förderbeiträge | 0,00 | | | 0,00 | | | | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 | | |
| 2. | Umsatzerlöse (Leistungsentgelte) | 25.478,69 | | | 0,00 | | | | | 0,00 | 10.800,00 | 14.678,69 | 0,00 | | |
| 3. | Erhöhung / Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen/ Leistungen | 0,00 | | | 0,00 | | | | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 | | |
| 4. | Aktivierete Eigenleistungen | 0,00 | | | 0,00 | | | | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 | | |
| 5. | Zuschüsse zur Finanzierung laufender Aufwendungen | 12.331.546,86 | 12.331.546,86 | | 12.331.546,86 | | | | 0,00 | 12.331.546,86 | | | 0,00 | | |
| 6. | Sonstige betriebliche Erträge | 88.780,89 | 0,00 | | 0,00 | 88.780,89 | | | 88.780,89 | 88.780,89 | | | 0,00 | | |
| | Zwischensumme Erträge | 25.871.915,60 | 25.757.656,02 | 0,00 | 25.757.656,02 | 88.780,89 | 0,00 | | 88.780,89 | 25.846.436,91 | 10.800,00 | 14.678,69 | 0,00 | | |
| 7. | Unmittelbare Aufwendungen für satzungsmäßige Zwecke / Projektaufwendungen | 22.225.500,74 | 21.413.995,23 | 811.505,51 | 22.225.500,74 | | | | 0,00 | 22.225.500,74 | | | 0,00 | | |
| 8. | Materialaufwand | 5.660,24 | | | 0,00 | | | | 0,00 | 0,00 | | 5.660,24 | 0,00 | | |
| 9. | Personalaufwand | 2.134.184,15 | 641.178,63 | 123.886,63 | 765.065,26 | 1.369.118,89 | | | 1.369.118,89 | 2.134.184,15 | | | 0,00 | | |
| | Zwischensumme Aufwendungen | 24.365.345,13 | 22.055.173,86 | 935.392,14 | 22.990.566,00 | 1.369.118,89 | 0,00 | | 1.369.118,89 | 24.359.684,89 | 0,00 | 5.660,24 | 0,00 | | |
| 10. | Zwischenergebnis 1 | + 1.506.570,47 | + 3.702.482,16 | - 935.392,14 | + 2.767.090,02 | - 1.280.338,00 | 0,00 | | - 1.280.338,00 | + 1.486.752,02 | + 10.800,00 | + 9.018,45 | + 0,00 | | |
| 11. | Erträge aus Zuwendungen zur Finanzierung von Investitionen | 0,00 | | | 0,00 | | | | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 | | |
| 12. | Erträge aus der Auflösung von Sonderposten / Verbindlichkeiten | 0,00 | | | 0,00 | | | | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 | | |
| 13. | Aufwendungen aus der Zuführung zu Sonderposten / Verbindlichkeiten | 0,00 | | | 0,00 | | | | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 | | |
| 14. | Abschreibungen immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen | 67.437,85 | | | 0,00 | 67.437,85 | | | 67.437,85 | 67.437,85 | | | 0,00 | | |
| 15. | Sonstige betriebliche Aufwendungen | 1.008.559,79 | | | 0,00 | 1.008.559,79 | | | 1.008.559,79 | 1.008.559,79 | | | 0,00 | | |
| 16. | Zwischenergebnis 2 | + 430.572,83 | + 3.702.482,16 | - 935.392,14 | + 2.767.090,02 | - 2.356.335,64 | 0,00 | | - 2.356.335,64 | + 410.754,38 | + 10.800,00 | + 9.018,45 | + 0,00 | | |

Zuordnung der Erträge und Aufwendungen des Geschäftsjahres nach Sparten und Funktionen/Bereichen © Deutscher Spendenrat e.V.

(Mehr-Spartenrechnung im Gesamtkostenverfahren, Anlage 2a GKV)

| Ifd. Nr. | Tätigkeiten / Aktivitäten Postenbezeichnung | Gewinn- und Verlustrechnung gesamt EUR | Erfüllung satzungsmäßiger Zwecke / Ideeller Bereich | | | | | | | Zweckbetrieb(e) (einschl. Geschäftsführung) | Summe satzungsmäßige Tätigkeiten EUR | Vermögensverwaltung EUR | Einheitlicher steuerpflichtiger wirtschaftlicher Geschäftsbetrieb EUR | Zur rechnerischen Abstimmung: Noch nicht zugeordnete Beträge EUR | Erläuterungen |
|----------------------------------|---|---|---|--|--|--------------------------------------|-----------------------|--|--|---|---|----------------------------|--|---|---------------|
| | | | Unmittelbare Tätigkeiten | | | Mittelbare Tätigkeiten | | | | | | | | | |
| | | | Unmittelbare ideelle Tätigkeiten / Projekte EUR | Satzungsmäßige Bildungs-/ Öffentlichkeitsarbeit EUR | Zwischen-summe ideeller Bereich EUR | Geschäftsführung / Verwaltung EUR | Spendenwerbung EUR | Zwischen-summe mittelbare Tätigkeiten EUR | Zweckbetrieb(e) (einschl. Geschäftsführung) EUR | | | | | | |
| 17. | Erträge aus Beteiligungen | 0,00 | | | 0,00 | | | | 0,00 | | | | 0,00 | | |
| 18. | Erträge aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des Finanzanlagevermögens | 6.071,69 | | | 0,00 | | | | 0,00 | 6.071,69 | | | 0,00 | | |
| 19. | Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge | 0,00 | | | 0,00 | | | | 0,00 | | | | 0,00 | | |
| 20. | Abschreibungen auf Finanzanlagen und auf Wertpapiere des Umlaufvermögens | 0,00 | | | 0,00 | | | | 0,00 | | | | 0,00 | | |
| 21. | Zinsen und ähnliche Aufwendungen | 653,09 | 653,09 | | 653,09 | | | | 0,00 | 653,09 | | | 0,00 | | |
| 22. | Steuern vom Einkommen und vom Ertrag | - 1.445,71 | | | 0,00 | | | | 0,00 | | | | - 1.445,71 | 0,00 | |
| 23. | Ergebnis nach Steuern | + 437.437,14 | + 3.701.829,07 | - 935.392,14 | + 2.766.436,93 | - 2.356.335,64 | 0,00 | - 2.356.335,64 | 0,00 | + 410.101,29 | + 16.871,69 | + 10.464,16 | + 0,00 | | |
| 24. | Sonstige Steuern | 7.443,44 | | | 0,00 | | 7.443,44 | | 7.443,44 | | | | 0,00 | | |
| 25. | Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag | + 429.993,70 | + 3.701.829,07 | - 935.392,14 | + 2.766.436,93 | - 2.363.779,08 | 0,00 | - 2.363.779,08 | 0,00 | + 402.657,85 | + 16.871,69 | + 10.464,16 | + 0,00 | | |
| Erträge gesamt (EUR) | | 25.877.987,29 | 25.757.656,02 | 0,00 | 25.757.656,02 | 88.780,89 | 0,00 | 88.780,89 | 0,00 | 25.846.436,91 | 16.871,69 | 14.678,69 | 0,00 | | |
| Erträge (%) | | 100,00% | 99,54% | 0,00% | 99,54% | 0,34% | 0,00% | 0,34% | 0,00% | 99,88% | 0,07% | 0,06% | 0,00% | | |
| Aufwendungen gesamt (EUR) | | 25.447.993,59 | 22.055.826,95 | 935.392,14 | 22.991.219,09 | 2.452.559,97 | 0,00 | 2.452.559,97 | 0,00 | 25.443.779,06 | 0,00 | 4.214,53 | 0,00 | | |
| Aufwendungen gesamt (%) | | 100,00% | 86,67% | 3,68% | 90,35% | 9,64% | 0,00% | 9,64% | 0,00% | 99,98% | 0,00% | 0,02% | 0,00% | | |